Отдел образования администрации Степновского муниципального района                                                                       Ставропольского края

ПРИКАЗ
17 февраля 2020 г.                          с. Степное                                           №

О  проведении  в Степновском муниципальном районе краевой комплексной олимпиады четвероклассников «Старт»

	         В соответствии с планом работы отдела образования администрации Степновского муниципального района Ставропольского края на 2020 год, в целях выявления и поддержки обучающихся, обладающих высоким уровнем развития интеллектуальных способностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. В период с 09 марта по 04 апреля 2020 г. в Степновском муниципальном районе провести краевую комплексную олимпиаду четвероклассников «Старт».
            2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Степновского муниципального района обеспечить участие обучающихся 4-х классов в олимпиаде «Старт».
            3. Начальнику организационно-методического отдела МКУ «Административно-хозяйственный центр системы образования» Степновского муниципального района Кулиш О.И.:
             3.1. Осуществить необходимую организационно-методическую работу по подготовке и проведению олимпиады.
             3.2. Обеспечить контроль за проведением отборочного этапа олимпиады в общеобразовательных учреждениях района.
             3.3. С 16 марта по 23 марта 2020 г. составить списки участников финала и подготовить раздаточный материал.
              3.4. 04 апреля 2020 г. организовать проведение финала на базе                       МОУ СШ №1 им.П.И.Николаенко с.Степное.
              3.5. С 06 апреля по 10 апреля 2020 г. организовать проверку работ, составление рейтинга, протокола.
               3.6. К 14 апреля 2020 г. доставить в Центр для одаренных детей  «Поиск» г.Ставрополь три работы с наибольшими баллами (при условии выполнения не менее 50% работы), копию протокола проверки работ финального тура.
               4. Утвердить состав жюри краевой комплексной олимпиады четвероклассников «Старт» в Степновском муниципальном районе (приложение).
     5. Директору МКУ «Административно – хозяйственный центр системы образования» Степновского муниципального района                                  Головатову А.В.  обеспечить необходимое финансирование по проведению комплексной олимпиады «Старт».
          6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования администрации Степновского муниципального района Ставропольского края Чиж Л.В.
          7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник  отдела образования
администрации Степновского
муниципального района
Ставропольского края                                                               И.С.Фарсиян

                                                 Приложение
                                                                               к приказу отдела образования
                                                                              администрации Степновского
                                                                    муниципального района
                                                                 Ставропольского края
                                                          от 17.02.2020 г. №

Состав жюри краевой комплексной олимпиады четвероклассников «Старт» в Степновском муниципальном районе

1

Кулиш Ольга Ивановна

начальник организационно-методического отдела МКУ «Административно – хозяйственный центр системы образования»

2

Сварич Юлия Федоровна

методист МКУ «Административно – хозяйственный центр системы образования»

3

Касина Виктория Васильевна

методист МКУ «Административно – хозяйственный центр системы образования»

4

Дьяченко Светлана Васильевна

руководитель районного МО учителей начальных классов

5

Алабина Людмила Александровна

учитель начальных классов МОУ СШ №1 им.П.И.Николаенко

6

Бурмутская Елена Юрьевна

заместитель директора по УВР МОУ СШ №1 им.П.И.Николаенко